

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2013/PMB

PREGÃO PRESENCIAL 9-017/2013

No dia 16 de agosto de 2013, Município de Barcarena, com sede à Av. Cronge da Silveira, nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 – Barcarena/PA, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial 9-017/2013, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pela empresa:

A empresa **A. VIEIRA DOS SANTOS - ME**, com sede à Travessa Padre Urani, s/nº, , Bairro Pedreira, CEP: 68.445-000, no Município de Barcarena/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.189.637/0001-54, representada por seu bastante procurador o Sr. LUIS FÁBIO GOMES MIRANDA, portador do RG nº. 3510827-PC/PA e do CPF nº. 883.117.402-91, conforme quadro abaixo:

LOTE 01

Lote 01 – PontoFixo 01 (Departamento de Compras-Vila dos Cabanos)					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade Anual estimada	Valor unitário- R\$	Valor total – R\$
1.0	Combustível				
1.1	Óleo Diesel	Litro	1.877.400	2,29	4.299.246,00
1.2	Gasolina Comum	Litro	3.774.400	2,99	11.285.456,00
Total do Lote 01:					R\$ 15.584.702,00

LOTE 03

Lote 03 – Ponto Fixo 02 (Centro Cultural “Maria Siqueira dos Santos Dias” – Barcarena Sede)					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade Anual estimada	Valor unitário- R\$	Valor total – R\$
3.0	Combustível				
3.1	Óleo Diesel	Litro	1.877.400	2,29	4.299.246,00
3.2	Gasolina Comum	Litro	3.774.400	2,99	11.285.456,00
Total do Lote 03:					R\$ 15.584.702,00

Lote 04 –Ponto Fixo 02 (Centro Cultural “Maria Siqueira dos Santos Dias” – Barcarena Sede)					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade Anual	Valor unitário - R\$	Valor total – R\$

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av.Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Tel.: (91) 3753-1055

Pág. 1

			estimada		
4.0	Lubrificantes				
4.1	Fluido p/ freio DOT 3	Frasco 500ml	200	10,00	2.000,00
4.2	Fluido p/ freio DOT 4	Frasco 500ml	200	17,00	3.400,00
4.3	Óleo para motores 2T-30	Frasco 200ml	1875	4,00	7.500,00
4.4	Óleo para motores 2T-30	Frasco 500ml	5000	9,00	45.000,00
4.5	Óleo para motores 2T-30	litro	5250	16,00	84.000,00
4.6	Graxa Gma-2	Bal c/20l	75	310,00	23.250,00
4.7	Óleo lubrificante p/ Motor a Diesel-400-10w	Bal c/20l	1125	192,00	216.000,00
4.8	Óleo lubrificante p/ Motor a Diesel-400-40	litro	6750	12,00	81.000,00
4.9	Óleo lubrificante p/ Motor a Diesel-400-40	Bal c/20l	1875	190,00	356.250,00
4.10	Óleo lubrificante p/ Motor a Gasolina 4-40	litro	375	13,50	5.062,50
4.11	Óleo lubrificante p/ Motor a Gasolina 1-40	litro	4500	13,50	60.750,00
4.12	Óleo p/ transmissão e direção Hidráulica Oh.49-tdx-500ml	frasco	1875	6,00	11.250,00
4.13	Óleo lubrificante p/ Motor a Gasolina Sj.20-w50	litro	4975	12,00	59.700,00
4.14	Óleo lubrificante p/ transmissão e Engrenagens Hipoides-5-90	litro	1875	12,00	22.500,00
4.15	Óleo lubrificante p/ transmissão e Engrenagens Hipoides-5-140	litro	1125	12,00	13.500,00
4.16	Óleo lubrificante p/ transmissão e Engrenagens Hipoides-5-140	Bal c/20l	375	180,00	67.500,00
4.17	Óleo lubrificante p/ transmissão e Engrenagens Hipoides-5-90	Bal c/20l	750	199,00	149.250,00
4.18	Óleo lubrificante p/ Motor a Diesel 15 W 40	balde	50	287,00	14.350,00
4.19	Óleo lubrificante p/ Motor a Diesel 15 W 40	litro	100	13,50	1.350,00
4.20	Óleo lubrificante p/ sistemas hidráulico HD 68	Balde	100	195,00	19.500,00
4.21	Óleo lubrificante p/ Motor a 4t, e Flex SAE 10W30	Balde	20	399,00	7.980,00
4.22	Óleo lubrificante p/ transmissão SAE 85W140	Balde	20	245,00	4.900,00
4.23	Óleo lubrificante p/ transmissão SAE 90	Balde	20	197,60	3.952,00
4.24	Óleo lubrificante p/ transmissão Automática e Direção hydr. Texamatic B	litro	30	21,00	630,00
Total do Lote 04: R\$ 1.260.574,50					

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-017/2013 e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Barcarena e da Empresa Beneficiária do Registro.

Barcarena - PA, 16 de agosto de 2013.

Município de Barcarena

Luiza Pacheco Marques
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
DECRETO Nº 0002 / 2013 - GPMB

Luís Fábio Gomes Miranda
LUIS FÁBIO GOMES MIRANDA
A. VIEIRA DOS SANTOS - ME

Luís Fábio